
СОВЕТ 

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.05.2018 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 194 

 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя муниципального 

учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального 

района» Дёгтевой О.П. об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2017 год, учитывая 

заключение муниципального учреждения «Контрольно – счётная палата 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»  

на отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан за 2017 год, отмечая, что отчёт об исполнении бюджета 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2017 год был обсужден на 

публичном слушании, а также, руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан, Положением о бюджетном процессе в городе Зеленодольске, Совет 

города Зеленодольска решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год по доходам в сумме 349 162 909,85 рублей, 

по расходам в сумме 347 476 518,51 рубль с превышением доходов над 

расходами в сумме 1 686 391,34 рубля и со следующими показателями: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

- по программе внутренних заимствований бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан в 2017 году согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 
Документ создан в электронной форме. № 01-02-194 от 30.05.2018. Исполнитель: Юртаева Г.Р.
Страница 1 из 10. Страница создана: 30.05.2018 17:13



2 

 

- по объемам доходов бюджета муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан за 2017 год по кодам классификации доходов согласно приложению 

№ 3 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год 

согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год согласно приложению № 5 к настоящему 

решению; 

- по межбюджетным трансфертам из бюджета Зеленодольского 

муниципального района за 2017 год  согласно приложению № 6 к настоящему 

решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Мэр города Зеленодольска,  

председатель Совета                                                                             А.В. Тыгин 

Документ создан в электронной форме. № 01-02-194 от 30.05.2018. Исполнитель: Юртаева Г.Р.
Страница 2 из 10. Страница создана: 30.05.2018 17:13



тыс.руб.

Код показателя ДКИ

Уточненные 

бюджетные 

назначения

Исполнение
% 

исполнения

01 00 00 00 00 0000 000

32 145,214 -1 686,391 -5,25%

01 05 00 00 00 0000 000

32 145,214 -1 686,391 -5,25%

01 05 00 00 00 0000 500
-315 331,305 -349 162,910 110,73%

01 05 02 00 00 0000 510 -315 331,305 -349 162,910 110,73%

01 05 02 01 00 0000 510
-315 331,305 -349 162,910 110,73%

01 05 02 01 13 0000 510
-315 331,305 -349 162,910 110,73%

01 05 00 00 00 0000 600 347 476,519 347 476,519 100,00%

01 05 02 00 00 0000 610
347 476,519 347 476,519 100,00%

01 05 02 01 00 0000 610
347 476,519 347 476,519 100,00%

01 05 02 01 13 0000 610

347 476,519 347 476,519 100,00%

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования "город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 

2017 год

Приложение №1

к решению Совета города Зеленодольска

«Об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2017 год»

от 30 мая 2018 года, № 194

Наименование показателя

Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений

Документ создан в электронной форме. № 01-02-194 от 30.05.2018. Исполнитель: Юртаева Г.Р.
Страница 3 из 10. Страница создана: 30.05.2018 17:13



 

Приложение №2 

к решению Совета города Зеленодольска  

«Об исполнении бюджета муниципального образования 

«город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2017  год» 

от 30 мая 2018 года, № 194 

 

 

Программа внутренних заимствований 

бюджета муниципального образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

в 2017 году 

 

В 2017 году бюджету муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан бюджетные кредиты из бюджета Зеленодольского муниципального 

района не предоставлялись. 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-02-194 от 30.05.2018. Исполнитель: Юртаева Г.Р.
Страница 4 из 10. Страница создана: 30.05.2018 17:13



тыс. руб.

1 2 3 4 5

Доходы бюджета -ИТОГО Х 315 331,305 349 162,910 110,7%

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 309 999,576 343 831,181 110,9%

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 130 147,067 141 077,330 108,4%

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 130 147,067 141 077,330 108,4%

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

 1 01 02010 01 0000 110 130 147,067 139 607,253 107,3%

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации

 1 01 02020 01 0000 110 0,000 817,465 х

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации

 1 01 02030 01 0000 110 0,000 652,612 х

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 05 00000 00 0000 000 0,000 7,064 х

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 0,000 7,064 х

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03010 01 0000 110 0,000 7,064 х

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 133 711,012 143 883,387 107,6%

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 19 971,551 28 853,501 144,5%

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений

 1 06 01030 13 0000 110 19 971,551 28 853,501 144,5%

Налог на игорный бизнес  1 06 05000 02 0000 110 246,775 253,775 102,8%

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 113 492,686 114 776,111 101,1%

Земельный налог с организаций  1 06 06030 00 0000 110 100 947,358 101 640,732 100,7%

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений
 1 06 06033 13 0000 110 100 947,358 101 640,732 100,7%

Земельный налог с физических лиц  1 06 06040 00 0000 110 12 545,328 13 135,379 104,7%

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений
 1 06 06043 13 0000 110 12 545,328 13 135,379 104,7%

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
 1 09 00000 00 0000 000 0,000 29,296 х

Налоги на имущество  1 09 04000 00 0000 110 0,000 29,296 х

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года)
 1 09 04050 00 0000 110 0,000 29,296 х

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях городских поселений
 1 09 04053 13 0000 110 0,000 29,296 х

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

 1 11 00000 00 0000 000 37 452,155 46 124,888 123,2%

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

 1 11 05000 00 0000 120 16 632,786 22 754,479 136,8%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 14 987,500 21 003,386 140,1%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 14 987,500 21 003,386 140,1%

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества  

автономных учреждений)

 1 11 05030 00 0000 120 0,000 67,963 х

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений)

1 11 05035 13 0000 120 0,000 67,963 х

Приложение №3 к решению Совета 

города Зеленодольска «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 2017  год»                                                 

от 30 мая 2018 года, № 194                             

Объемы доходов бюджета муниципального образования "город Зеленодольск" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год

Кассовое исполнение
% исполне                              

ния
ДКД Уточненный планНаименование Код дохода 

Документ создан в электронной форме. № 01-02-194 от 30.05.2018. Исполнитель: Юртаева Г.Р.
Страница 5 из 10. Страница создана: 30.05.2018 17:13



Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков)

1 11 05070 00 0000 120 1 645,286 1 683,130 102,3%

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков)
1 11 05075 13 0000 120 1 645,286 1 683,130 102,3%

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий
 1 11 07000 00 0000 120 1 686,000 3 660,000 217,1%

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей

1 11 07010 00 0000 120 1 686,000 3 660,000 217,1%

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных

предприятий, созданных городскими поселениями
1 11 07015 13 0000 120 1 686,000 3 660,000 217,1%

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 19 133,369 19 710,410 103,0%

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

1 11 09040 00 0000 120 19 133,369 19 710,410 103,0%

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

1 11 09045 13 0000 120 19 133,369 19 710,410 103,0%

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
 1 13 00000 00 0000 000 0,000 468,644 х

Доходы от компенсации затрат государства 113 02000 00 0000 130 0,000 468,644 х

Прочие доходы от компенсации затрат государства 113 02990 00 0000 130 0,000 468,644 х

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений
113 02995 13 0000 130 0,000 468,644 х

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
 1 14 00000 00 0000 000 6 322,884 9 805,724 155,1%

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности
 1 14 06000 00 0000 430 6 322,884 9 805,724 155,1%

Доходы от продажи земельных участков, государственная  

собственность на которые не разграничена
1 14 06010 00 0000 430 6 322,884 9 805,724 155,1%

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на  которые  не  разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 6 322,884 9 805,724 155,1%

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 116 00000 00 0000 000 2 366,458 2 394,988 101,2%

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов

1 16 51000 02 0000 140 2 366,458 2 394,988 101,2%

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты  

поселений

1 16 51040 02 0000 140 2 366,458 2 394,988 101,2%

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 0,000 39,859 х

Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 180 0,000 39,859 х

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  1 17 05050 13 0000 180 0,000 39,859 х

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 5 331,729 5 331,729 100,0%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 02 00000 00 0000 000 5 331,729 5 331,729 100,0%

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 151 5 309,729 5 309,729 100,0%

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 15001 00 0000 151 5 309,729 5 309,729 100,0%

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 02 15001 13 0000 151 5 309,729 5 309,729 100,0%

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 22,000 22,000 100,0%

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 45160 00 0000 151 22,000 22,000 100,0%

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти другого уровня

2 02 45160 13 0000 151 22,000 22,000 100,0%

Документ создан в электронной форме. № 01-02-194 от 30.05.2018. Исполнитель: Юртаева Г.Р.
Страница 6 из 10. Страница создана: 30.05.2018 17:13



тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 22,000 22,000 100,00%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 22,000 22,000 100,00%

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 22,000 22,000 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 03050 800 22,000 22,000 100,00%

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации
14 347 454,519 347 454,519 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 347 454,519 347 454,519 100,00%

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 347 454,519 347 454,519 100,00%

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения                                                                                

14 03 99 0 00 25700 347 454,519 347 454,519 100,00%

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25700 500 143 907,116 143 907,116 100,00%

Межбюджетные трансферты(ст.44.2 Устава МО "Зеленодольский 

муниципальный район")
14 03 99 0 00 25700 500 203 547,403 203 547,403 100,00%

500* - расходы за счёт доходов, от платных услуг, оказываемых муниципальными 

казенными учреждениями

 Всего расходов 347 476,519         347 476,519         100,00%

Исполнено % исполнения

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования "город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

за 2017 год

ДКР

Уточненные 

бюджетные 

назначения

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Приложение №4

к решению Совета города Зеленодольска

«Об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан             

за 2017 год»

от 30 мая 2018 года, № 194

Документ создан в электронной форме. № 01-02-194 от 30.05.2018. Исполнитель: Юртаева Г.Р.
Страница 7 из 10. Страница создана: 30.05.2018 17:13



 тыс.руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 821 01 22,000 22,000 100,00%

Другие общегосударственные вопросы 821 01 13 22,000 22,000 100,00%

Непрограммные направления расходов 821 01 13 99 0 00 00000 22,000 22,000 100,00%

Иные бюджетные ассигнования 821 01 13 99 0 00 03050 800 22,000 22,000 100,00%

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
802 14 347 454,519 347 454,519 100,00%

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802 14 03 347 454,519 347 454,519 100,00%

Непрограммные направления расходов 802 14 03 99 0 00 00000 347 454,519 347 454,519 100,00%

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения                                                                                

802 14 03 99 0 00 25700 347 454,519 347 454,519 100,00%

Межбюджетные трансферты 802 14 03 99 0 00 25700 500 143 907,116 143 907,116 100,00%

Межбюджетные трансферты(ст.44.2 Устава МО 

"Зеленодольский муниципальный район")
802 14 03 99 0 00 25700 500 203 547,403 203 547,403 100,00%

 Всего расходов 347 476,519         347 476,519        100,00%

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района                                                                                                                              

Республики Татарстан за 2017 год

Приложение №5

к решению Совета города Зеленодольска

«Об исполнении бюджета муниципального образования 

«город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2017  год»
от 30 мая 2018 года, № 194

Исполнено % исполнения

500* - расходы за счёт доходов, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР

Уточненные 

бюджетные 

назначения

Документ создан в электронной форме. № 01-02-194 от 30.05.2018. Исполнитель: Юртаева Г.Р.
Страница 8 из 10. Страница создана: 30.05.2018 17:13



Приложение №6

к решению Совета города Зеленодольска

«город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального

 района Республики Татарстан за 2017 год»

от 30 мая 2018 года, № 194

тыс.руб.

Целевое назначение межбюджетных трансфертов
Уточненный план 

2017 года

Кассовое 

исполнение
% исполнения

На оплату исполнительного листа 22,000 22,000 100%

ИТОГО 22,000 22,000 100%

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Зеленодольского муниципального района за 2017 год 

«Об исполнении бюджета муниципального образования

Документ создан в электронной форме. № 01-02-194 от 30.05.2018. Исполнитель: Юртаева Г.Р.
Страница 9 из 10. Страница создана: 30.05.2018 17:13


